Nº 167, quarta-feira, 29 de agosto de 200738 2ISSN 1677-7050

TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO
<!ID515409-0>

ATO No- 348, DE 27 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais estabelecidas
no art. 36, inciso XXXV, do Regimento Interno, e tendo em vista o
constante do Processo TST-93.602/2002-7, resolve:

Conceder pensão vitalícia, em habilitação tardia, à Senhora
MARIA CARMEN MARTINS VASCONCELLOS, divorciada e be-
neficiária de pensão alimentícia do ex-Ministro inativo deste Tribunal
José Luiz Vasconcellos, falecido em 2/10/2002, cabendo à benefi-
ciária 50% (cinqüenta por cento) dos proventos do de cujus, a contar
de 23/5/2007, com fundamento nos arts. 185, inciso II, alínea "a";
215; 216, § 1º; 217, inciso I, alínea "b"; 218, § 1º, e 219, parágrafo
único, da Lei nº 8.112/90, e no art. 40, § 7º, da Constituição Federal,
com redação dada pela Emenda Constitucional nº 20/98, c/c o art. 3º
da Emenda Constitucional nº 41/2003, com a conseqüente redução da
cota da pensão vitalícia da Senhora Sonise Lopes de Figueiredo
Vasconcellos para o percentual de 50%.

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO
<!ID517284-0>

ATO No- 349, DE 28 DE AGOSTO DE 2007

O PRESIDENTE DO TRIBUNAL SUPERIOR DO TRA-
BALHO, no uso de suas atribuições legais e regimentais, resolve:

1 - Exonerar, a pedido, a servidora DENISE RIBEIRO MA-
CHADO, Técnico Judiciário, Área Administrativa, do cargo em co-
missão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Gelson de Azevedo, Nível
CJ-3.

2 - Exonerar, a pedido, a servidora CARLA FRANCO LIMA
DE AMORIM, Analista Judiciário, requisitada do TRT da 10ª Região,
do cargo em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes
Côrrea, Nível CJ-3.

3 - Nomear a servidora ANDRÉA LÚCIA LOPES DE MA-
CEDO, Analista Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo
em comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Gelson de Azevedo,
Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração de Denise Ribeiro
Machado.

4 - Nomear a servidora DENISE RIBEIRO MACHADO,
Técnico Judiciário, Área Administrativa, para exercer o cargo em
comissão de Assessor do Ex.mo Sr. Ministro Lelio Bentes Corrêa,
Nível CJ-3, em vaga decorrente da exoneração de Carla Franco Lima
de Amorim.

5 - Nomear a servidora CARLA FRANCO LIMA DE AMO-
RIM, Analista Judiciário, requisitada do TRT da 10ª Região, para
exercer o cargo em comissão de Assessor da Ex.ma S r. a Ministra
Maria de Assis Calsing, Nível FC-3, criada pela Lei n.º
11 . 4 9 3 / 2 0 0 7 .

Min. RIDER NOGUEIRA DE BRITO

<!ID517474-0>

<!ID517475-0>

<!ID517476-0>